



Selskabet Den gode Hensigt

Øvre Ole Bulls plass 6, 5012 Bergen

Til Medlemmene i Selskabet Den gode Hensigt
Fra Direksjonen

Skjenkebevilling

Kjære DgH medlemmer,

Direksjonen ønsker å legge til rette for trivsel og aktivitet for alle medlemmer i DgH. Som et ledd i dette har Direksjonens formann og Daglig leder både i 2022 og 2023 avlagt besøk i kegleklubbene og kortklubben Knektene (2022), og for øvrig oppfordret til, og vært tilgjengelig for, forslag og innspill til hva Direksjonen kan gjøre for å bidra til dette.

Som kjent for de fleste er det kommet flere innspill, og Direksjonen har prioritert å arbeide videre med å utrede de forslagene hvor det er uttrykt sterkest ønske fra klubber og medlemmer. Disse er; Skjenkebevilling, Automatisk keglereising, Ny og bedre kommunikasjonsplattform/hjemmeside, og Kulturaktiviteter og etablering av nye aktiviteter. Arbeidsgrupper er nedsatt for alle fire.

Som en del av beslutningsgrunnlaget for Skjenkebevilling har Direksjonen besluttet å henvende seg til samtlige medlemmer i DgH. Dette er også i tråd med råd fra Representantskapet om god forankring blant medlemmene.

Bakgrunn

Dagens ordning med at medlemmene besørger og bringer sine egne innkjøp av alkohol ble innført i 2011/12. Før det (i 213 år) har det i alle år vært solgt alkohol til medlemmene i Selskabets bar, og inntil 2011/2012 fra ansatte i Anretningen som om man hadde skjenkebevilling. Etter en vurdering av lovligheten av dette besluttet Direksjonen da å endre til dagens ordning.

Spørsmålet har nå kommet opp igjen ved forslag fra medlemmer og klubber som ønsker at alkoholserving igjen besørges av Selskabet. Begrunnelsene varierer; dagens ordning er belastende og upraktisk, dagens ordning sømmer seg ikke for DgH, dagens ordning fører til forskjellsbehandling av medlemmer – de som er medlem av klubb/kegleklubb og de som ikke er, skjenkebevilling legger bedre til rette for Selskabets formål og bruk av Selskabets fasiliteter, sosialt samvær og adspredelse utover klubbaktivitet som arrangement for alle medlemmer i Selskabets regi eller til lunsj/bespisning i egen regi.

Direksjonen stiller seg bak disse begrunnelsene.



I tillegg er Direksjonen nylig gjort oppmerksom på at etter Serveringsloven stilles det også krav om en serveringsbevilling for den serveringsaktiviteten i næring som Selskabet driver i dag, uten alkoholserving. En slik bevilling er automatisk inkludert i en skjenkebevilling.

Direksjonens vurdering

Arbeidsgruppen nedsatt av Direksjonen fikk i oppgave å vurdere alle sider av saken, formelle så vel som praktiske. Den består av Jan Gustav Andersen (Daglig leder DgH), Birte Taule (ansvarlig i Anretningen DgH) og Ove Strand (medlem med kjennskap til skjenkebevilling og serveringsvirksomhet).

Det formelle

Arbeidsgruppen har hatt møte med leder for Kontor for skjenkesaker i Bergen Kommune, Terje Gjertsen. Han ser positivt på at det bevilges skjenkebevilling og at Selskabet selv bestemmer hvilke arealer dette skal gjelde. Videre bemerker han at DgH er en privat forening, det er ingen mindreårige medlemmer og adgang er begrenset i henhold til Selskabets lover.

Det praktiske

Arbeidsgruppen anbefaler innføring av skjenkebevilling i områder hvor det tilbys bespisning, dvs hele hovedetasjen pluss 3. etasje.

Vareutvalg vil inkludere øl, vin og brennevin. Sortimentet kan variere over tid, for eksempel etter anbefaling fra et vin-/drikkevareutvalg satt sammen av medlemmer. Spesielle ønsker/bestillinger til klubbtafener eller arrangementer vil kunne ordnes med ca en ukes varsel fra DgH til leverandør.

Ved blant annet tilknytning til rabattgivende innkjøpsordninger vil prisene til medlemmene kunne holdes på et rimelig nivå uten vesentlig avvik fra dagens butikk-/polpriser.

Eksempelvis vil en 0,4l fatøl fra tappetårn kunne koste i nivå kr 40, et glass rødvin/hvitvin kr 30-35 basert på en flaskepris fra Vinmonopolet på ca kr 150.

Keglebanen og omliggende område foreslås holdt utenfor bevillingen i utgangspunktet. Dette av praktiske årsaker og avstand til resten av lokalene. Det kan legges til rette for oppbevaring og kjøling i dette området tilsvarende dagens kjølerom. Skulle det senere være ønskelig å inkludere keglebanen i bevillingen vil det være mulig.

Tilrettelegging for salg av alkohol foreslås ved at det etableres en bar i Festsalen i tilknytning til Anretningen. Kostnaden for dette er ca kr 250.000 kr som vil balanseføres og avskrives over 10 år. Videre vurderes etablering av kjølerom med skap for kegleklubbene i tilknytning til keglebanen til en kostnad i nivå kr 150.000. Tar vi høyde for uforutsette utgifter, ca kr



500.000 totalt. I en eventuell oppstartsperiode høsten 2024, anbefales det en person ekstra i Anretningen. Dette kan vurderes etter perioden.

Direksjonen har også tatt høyde for behovet for ekstra kapasitet og flere midlertidige barer ved større fellesarrangementer.

Ved bespisning i større grupper som for eksempel klubbaftener vil serveringen kunne fungere ved at flasker eller karafler hentes/leveres til bordene.

Over tid ansees det at utgifter og inntekter tilknyttet en skjenkebevilling, vil gå i balanse for Selskabet.

Direksjonens foreløpige innstilling

Den endelige beslutningen om skjenkebevilling tilligger i henhold til Selskabets lover Direksjonen som er ansvarlig for Selskabets daglige drift. Som nevnt innledningsvis ønsker Direksjonen imidlertid å henvende seg til samtlige medlemmer før en endelig beslutning tas. Det er også verdt å nevne at skulle det oppstå hendelser eller anmerkninger i forbindelse med alkoholserving i Selskabets lokaler, også uten skjenkebevilling, så er det Daglig leder og Direksjonen ved Direksjonens formann som blir holdt ansvarlig.

Direksjonen er positiv til forslaget om å innføre skjenkebevilling og til arbeidsgruppens anbefalinger og innstilling. Vi tror at dette kan være positivt for medlemmene og Selskabet i tråd med de begrunnelsene fra forslagstillerne som er nevnt tidligere i notatet.

Hva ønsker vi fra medlemmene?

Vi ønsker at de medlemmene **som er imot** en skjenkebevilling basert på dette notatet, og de forutsetningene som nevnes her, returnerer vedlagte svarslipp i utfylt stand til Selskabets administrasjon så snart som mulig og senest innen 20. februar 2024.

Direksjonen vil så ta dette med i vurderingen av en endelig beslutning.

Bergen, 5. februar 2024

for Direksjonen i Selskabet Den gode Hensigt

Terje Hj Michelsen (sign.)
Direksjonens formann



SVARSLIPP SKJENKEBEVILLING

Bergen,februar 2024

Undertegnede (med blokkbokstaver)
er imot at Selskabet Den gode Hensigt søker om skjenkebevilling.

.....
(sign.)

Tilbakemelding innen 20. februar 2024

Svarslippen i utfylt stand kan:

- leveres i Anretningen i DgH
- eller sendes pr post til: Selskabet Den gode Hensigt, Boks 90, Sentrum, 5804 BERGEN
- eller sendes pr e-post til admin@dgh.no